âmbito do Município de Campo Mourão, Estado do Paraná, e dá outras 
providências. 

Projeto de Lei nº 62/2025 – Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional 
especial no orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação 
orçamentária, no valor de R$ 823.747,56 (oitocentos e vinte e três mil, setecentos 
e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), na forma em que especifica 
abaixo. (TEM POR OBJETIVO DAR SUPORTE À CRIAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL E OUTRAS ALTERAÇÕES). 

Projeto de Lei nº 63/2025 – Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional  
suplementar no orçamento do Município, com base em anulação parcial de 
dotação orçamentária, no valor de R$ 614.996,16 (seiscentos e quatorze mil, 
novecentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos), na forma em que 
especifica abaixo. (TEM POR OBJETIVO DAR SUPORTE À CRIAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL E OUTRAS 
ALTERAÇÕES). 

Projeto de Lei nº 64/2025 – Altera os Anexos da Estrutura Orçamentária da Lei